
FIN ID: VOS13G         

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

č. VOS13 

uzav ená dle občanského zákoníku 

 
mezi: 

 

Statutárním m stem Ostrava,  
Prokešovo nám stí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

 
P íjemce 

m stský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, Ostrava-Hrab vka, PSČ 700 30 
 

IČ:    00845451    
DIČ:    CZ00Ř45451 Ěplátce DPHě 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 1ř-9923050277/0100  
zastoupen:  Bc. Martinem Bedná em, starostou 
Ědále jen pronajímatelě 
 
a 

 
Vodafone Czech Republic a.s.     

se sídlem: nám stí Junkových 2Ř0Ř/2, 155 00 Praha 5 

IČ: 257ŘŘ001    
DIČ: CZ257ŘŘ001 

společnost zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze pod sp. zn. B 6064 
bankovní spojení: Citibank, č. účtu: 2029850104/2600 

zastoupená: JUDr. Bohumírem Krejčíkem, na základ  pov ení  

Ědále jen “nájemce”ě 

 

vzhledem k tomu, že 

(A) statutární m sto Ostrava je vlastníkem nemovité v ci v této smlouv  níže specifikované a Statutární 
m sto Ostrava sv ilo správu takové nemovité v ci, tj. vč. práva nakládat s takovou nemovitou v cí 
v rozsahu nutném pro platné uzav ení této smlouvy m stskému obvodu Ostrava-Jih /Statutem m sta 
Ostravy, ve zn ní dle obecn  závazné vyhlášky č. 14/2013/ a m stský obvod Ostrava-Jih tedy jako 

subjekt, kterému je sv ena správa nemovité v ci ve vlastnictví statutárního m sta Ostravy, je 
oprávn na s takovou nemovitou v cí ve smyslu této smlouvy nakládat; 

(B) nájemce je podnikatel, jehož p edm t podnikání je zajišťování sít  elektronických komunikací 
a poskytování služeb elektronických komunikací; a 

(C) smluvní strany jsou stranami smlouvy o nájmu části nemovitosti (stavby) č. VOS13 ze dne 

17. 10. 2011 Ěkterá nahradila p edchozí nájemní smlouvu ze dne 4. 12. 2006, jež nahradila p vodní 
nájemní smlouvu ze dne 13. 12. 1999), na základ  které pronajímatel pronajal nájemci P EDM T 
NÁJMU a na základ  které má nájemce na P EDM T NÁJMU umíst no Zů ÍZENÍ Ědále jen 
„P VODNÍ SMLOUVů“ě, p ičemž doba nájmu dle P VODNÍ SMLOUVY skončí ke dni 14. 11. 2011 

a nájemce má zájem na níže specifikované nemovité v ci a P EDM TU NÁJMU své Zů ÍZENÍ dále 
provozovat a pronajímatel má zájem za podmínek níže uvedených umožnit nájemci užívání 
P EDM TU NÁJMU za tímto účelem, a proto k datu účinnosti této nájemní smlouvy pronajímatel 
a nájemce touto nájemní smlouvou v plném rozsahu nahrazují smluvní vztah založený P VODNÍ 
SMLOUVOU; 

 



 

 

  D V RNÉ    2  

dohodly se smluvní strany takto: 

 

ČLÁNEK 1- PROHLÁŠENÍ PRONAJÍMATELE 

1.1 Pronajímatel prohlašuje, že má sv enu správu nemovité v ci ve vlastnictví statutárního m sta 
Ostravy, a to budovu č.p. 3022, na adrese Mňukova 24, Ostrava, která je součástí pozemku č. parc. 
st. 4760, k.ú. Záb eh nad Odrou, obec Ostrava, zapsáno na LV č. 3152, vedeném Katastrálním 
ú adem pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracovišt  Ostrava (uvedená budova dále jen 
„NEMOVITOST“ě.   

1.2 Pronajímatel prohlašuje, že: 

(a) je oprávn n níže specifikovaný P EDM T NÁJMU nájemci na základ  této smlouvy pronajmout 
a tuto smlouvu v celém jejím rozsahu platn  uzav ít; 

(b) na níže specifikovaném P EDM TU NÁJMU nejsou žádné faktické ani právní vady, které by byly 
p ekážkou platnosti této smlouvy; 

(c) níže specifikovaný P EDM T NÁJMU je v dob  podpisu této smlouvy zp sobilý ke sjednanému 
účelu nájmu, p ičemž dle nejlepšího v domí pronajímatele bude P EDM T NÁJMU 
ke sjednanému účelu nájmu zp sobilý i v dob  účinnosti této smlouvy; 

(d) k P EDM TU NÁJMU neuplatňuje žádná osoba práva, která by byla neslučitelná s právy 
nájemce dle této smlouvy. 

 

ČLÁNEK 2 - P EDM T NÁJMU 

2.1 Pronajímatel za podmínek v této smlouv  uvedených nájemci za úplatu pronajímá: část st echy 
NEMOVITOSTI včetn  obvodových st n a st echy st ešní nástavby NEMOVITOSTI pro umíst ní 
anténních nosič  telekomunikačního Zů ÍZENÍ, kabelových tras a technologických kabinet  a další 
části NEMOVITOSTI v rozsahu jejího dotčení trasou optického telekomunikačního kabelu, to vše 
specifikováno a zakresleno v P íloze 1 Ědále jen „P EDM T NÁJMU“ě, aby nájemce P EDM T 
NÁJMU v souladu s touto smlouvou užíval a nájemce P EDM T NÁJMU za podmínek této smlouvy 
p ijímá.  

2.2 Nájemce prohlašuje, že se s technickým stavem P EDM TU NÁJMU seznámil, p ičemž v dob  
seznámení se stavem P EDM TU NÁJMU byl tento zp sobilý k užívání podle této smlouvy. 

2.3 P EDM T NÁJMU je nájemce oprávn n užívat v rozsahu stanoveném touto smlouvou ode dne 
účinnosti této smlouvy.  

2.4 P evzetí P EDM TU NÁJMU nájemcem od pronajímatele bylo mezi stranami provedeno na základ  
p vodních smluv specifikovaných v písm. ĚCě úvodních prohlášení této smlouvy a tudíž nebude 
podepisován nový p edávací protokol. K okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy nájemce již 
P EDM T NÁJMU oprávn n  užívá, což tímto strany výslovn  potvrzují.  

 

ČLÁNEK 3 - ÚČEL NÁJMU  

3.1 P EDM T NÁJMU bude nájemcem užíván pro výstavbu, provoz, údržbu a úpravy za ízení pro p enos 
signál  sít  elektronických komunikací, zejména ve ejné mobilní sít  elektronických komunikací 
a p íslušenství takového za ízení, tj. nap . generátorové zásuvky, p ípojky nízkého nap tí a tras 
optického telekomunikačního kabelu Ěv této smlouv  společn  i jen jako „Zů ÍZENÍ”ě 
a k poskytování služeb elektronických komunikací, a to v rámci p edm tu podnikání nájemce 
uvedeného v bod  ĚBě úvodních prohlášení této smlouvy.   

3.2 Pronajímatel tímto prohlašuje, že stavební úpravy doposud nájemcem provedené na P EDM TU 
NÁJMU a NEMOVITOSTI, stejn  jako napojení Zů ÍZENÍ na rozvody, byly provedeny v souladu 
s p vodními smlouvami specifikovanými v písm. ĚCě úvodních prohlášení této smlouvy, považují se 



 

 

  D V RNÉ    3  

za oprávn n  provedené i pro účely této smlouvy a pronajímatel s nimi i pro účely této smlouvy 
vyslovuje sv j souhlas. P ehled takových stavebních úprav a napojení je uveden v P íloze 2, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. Pronajímatel se tímto zavazuje, že umožní nájemci provoz výše 
uvedeného telekomunikačního Zů ÍZENÍ, které je spolu s jeho p íslušenstvím umíst no 
na NEMOVITOSTI. Nájemce je tímto oprávn n kdykoliv b hem doby nájmu rozší it rozsah 
telekomunikačního Zů ÍZENÍ, a to až po maximální zát ž anténních nosič  telekomunikačního 
Zů ÍZENÍ specifikovaného v P íloze 2 a 5 kabinet . V p ípad , že rozší ení bude mít charakter 
stavebních úprav NEMOVITOSTI, je k n mu nezbytný p edchozí písemný souhlas pronajímatele. 

3.3 Pronajímatel prohlašuje, že P EDM T NÁJMU splňuje všechny požadavky stanovené právními 
p edpisy pro účel nájmu.  

3.4 Nájemce tímto v návaznosti na výše uvedené prohlašuje, že umíst ní telekomunikačního Zů ÍZENÍ, 
jehož umíst ní na NEMOVITOSTI je mj. účelem nájmu, je v souladu s platnými právními p edpisy, 
včetn  platných technických norem a hygienických p edpis . 

 

ČLÁNEK 4 - NÁJEMNÉ  

4.1 Nájemné 

 Smluvní strany se dohodly, že nájemné dle této smlouvy bude činit 166 000,- Kč (slovy 

stošedesátšest tisíc korun českýchě bez DPH za 1 rok nájmu, tedy 41 500,- Kč Ěslovy 
čty icetjednatisícp tset korun českýchě bez DPH za 1 kalendá ní čtvrtletí. Pronajímatel je plátcem 
DPH a k takto dohodnutému nájemnému bude účtována daň z p idané hodnoty podle platných 
právních p edpis .  

4.2 Splatnost nájemného  

Nájemce je povinen platit nájemné dle této smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy. 

 Nájemné dle  odst. 1 tohoto článku je splatné čtvrtletn  ve výši ¼ ročního nájemného dle odst. 1 
tohoto článku s p ipočtením dan  z p idané hodnoty, na základ  daňového dokladu – faktury 

vystaveného pronajímatelem a doručeného nájemci na níže uvedenou fakturační adresu nájemce. 
Pronajímatel se zavazuje vystavit daňový doklad v souladu s p íslušnými ustanoveními zákona o DPH 
a doručit ho nájemci do 15 dn  ode dne uskutečn ní zdanitelného pln ní. Za datum zdanitelného 
pln ní je považován 1. kalendá ní den prvního m síce p íslušného kalendá ního čtvrtletí, za které je 
nájemné placeno. Nájemce uhradí nájemné spolu s odpovídající daní z p idané hodnoty do 30 dní 
po obdržení daňového dokladu. Nájemné se má za uhrazené okamžikem p ipsání p íslušné částky 
z účtu nájemce na účet pronajímatele uvedený na faktu e.  

 V p ípad , že účinnost této smlouvy nenastane k 1. dni kalendá ního čtvrtletí, je za datum 
zdanitelného pln ní pro první kalendá ní čtvrtletí účinnosti této smlouvy považován 1. kalendá ní den 
účinnosti této smlouvy. Pronajímatel se zavazuje vystavit a doručit nájemci daňový doklad na první 
nájemné Ětedy nájemné ode dne účinnosti této smlouvy do konce prvního kalendá ního čtvrtletí 
účinnosti této smlouvy, po započtení již p ípadn  uhrazeného nájemného za dané období dle 
p vodní smlouvy specifikované v písm. ĚCě úvodních prohlášení této smlouvyě ve lh t  15 dn  
od dne zdanitelného pln ní. Nájemce uhradí první nájemné spolu s odpovídající daní z p idané 
hodnoty do 30 dní po obdržení daňového dokladu. Nájemné se má za uhrazené okamžikem p ipsání 
p íslušné částky z účtu nájemce na účet pronajímatele uvedený na faktu e. 

 Fakturační adresa nájemce Ěadresa pro zasílání daňových doklad  – faktur) je: 

 Vodafone Czech Republic a.s. 
 nám stí Junkových 2 

 155 00 Praha 5 

4.3 Vrácení nájemného 

 V p ípad  ukončení této smlouvy je pronajímatel povinen vrátit nájemci nájemné, resp. jeho 
pom rnou část, za období ode dne následujícího po dni ukončení této smlouvy do konce 
kalendá ního čtvrtletí, za n ž bylo nájemné zaplaceno. 



 

 

  D V RNÉ    4  

4.4 Inflační doložka 

 Pronajímatel je oprávn n jednou ročn , počínaje rokem 2017, upravit výši nájemného dle p ír stku 
pr m rného ročního indexu spot ebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým ú adem 
za p edchozí kalendá ní rok (dále jen „ISC“). Toto zvýšení bude účinné prvním dnem kalendá ního 
čtvrtletí, na které pronajímatel vystaví fakturu, ve které bude uvedena takto zvýšená částka. 
Pronajímatel je oprávn n vystavit takovou fakturu nejd íve na čtvrtletí následující po ú edním 
oznámení ISC.  

4.5 Prodlení s placením nájemného  

 V p ípad  prodlení nájemce s placením nájemného dle této smlouvy, zaplatí nájemce pronajímateli 
úrok z prodlení v zákonné výši.  

 

ČLÁNEK 5 - ÚHRADA NÁKLADŮ NA ELEKTRICKOU ENERGII  

Nájemné dle článku 4 této smlouvy nezahrnuje úhradu náklad  na elektrickou energii spot ebovanou 
nájemcem pro provoz Zů ÍZENÍ. Dodávka elektrické energie pro provoz Zů ÍZENÍ je ešena samostatným 
ujednáním mezi nájemcem a dodavatelem energie. Žádné jiné služby nejsou pronajímatelem v souvislosti 

s užíváním P EDM TU NÁJMU poskytovány. 

 

ČLÁNEK 6 - PRÁVA A POVINNOSTI NÁJEMCE 

6.1 Nájemce je oprávn n užívat P EDM T NÁJMU ádn  a v souladu s touto smlouvou a dbát o jeho 
dobrý stav a zabránit jeho poškozování. Pokud p esto dojde zavin ním nájemce ke škodám 
na majetku pronajímatele, je povinen tyto škody nahradit, a to p edevším uvedením do p vodního 
stavu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nájemce nese odpov dnost za škody 
na NEMOVITOSTI jím zp sobené. 

6.2 Nájemce se zavazuje platit nájemné v souladu s touto smlouvou. 

6.3 Nájemce je touto smlouvou oprávn n upravovat P EDM T NÁJMU na vlastní náklad a provád t 
takové stavební úpravy P EDM TU NÁJMU a rozvod  stávajících inženýrských sítí či vybudovat sít  
nové tak, aby P EDM T NÁJMU mohl být ádn  užíván k účelu stanovenému ve smlouv  a nájemce 
m l trvale zajišt n p ístup k Zů ÍZENÍ. O tomto úkonu je nájemce povinen informovat 
pronajímatele. 

6.4 Takto nájemcem uhrazené provedené úpravy P EDM TU NÁJMU, či jiné další úpravy provedené se 
souhlasem pronajímatele, které budou mít charakter technického zhodnocení ve smyslu § 33 zákona 
č. 5Ř6/1řř2 Sb., o daních z p íjm , ve zn ní pozd jších p edpis  Ědále jen „ZDP“ě Ěp ípadn  
ve smyslu nového obdobného ustanovení platných právních p edpis ě, bude po dobu trvání nájemní 
smlouvy odepisovat nájemce. V souladu s § 2Ř odst. 3 ZDP Ěp ípadn  v souladu s novým obdobným 
ustanovením platných právních p edpis ě pronajímatel nezvýší vstupní cenu P EDM TU NÁJMU 
o hodnotu t chto úprav. Pronajímatel je povinen P EDM T NÁJMU zat ídit do Klasifikace stavebních 
d l CZ – CC v P íloze č. 6 této smlouvy, která je nedílnou součásti této smlouvy. 

6.5 Všechna pot ebná správní rozhodnutí a opat ení orgán  státní správy a samosprávy si nájemce 
zajistí samostatn  na vlastní náklady nájemce. Kopie pravomocného stavebního povolení a kopie 
pravomocného kolaudačního rozhodnutí, budou-li stavebním ú adem vydány a nebudou-li 
pronajímateli doručeny p íslušným správním orgánem, p edá pronajímateli bez zbytečného odkladu. 

6.6 Nájemce je povinen upozornit pronajímatele na všechna zjišt ná nebezpečí a závady, která mohou 
vést ke vzniku škod pronajímateli. 

6.7 Nájemce je povinen počínat si tak, aby nedošlo ke vzniku požáru nebo jiné škodné události, je 
povinen dodržovat bezpečnostní a protipožární p edpisy NEMOVITOSTI a dále si počínat tak, aby 
svou činností nemohl nep ízniv  ovlivnit či narušit provoz jakéhokoliv jiného v souladu s právními 
p edpisy provozovaného za ízení elektronických komunikací, které je ke dni platnosti této smlouvy 
umíst no na NEMOVITOSTI. 



 

 

  D V RNÉ    5  

6.8 V P EDM TU NÁJMU zajišťuje nájemce péči v oblasti BOZP Ěbezpečnost a ochrana zdraví p i práciě 
a požární ochrany ve smyslu platných p edpis  a je odpov dný za škody, které vzniknou jeho 
provozní činností. Zů ÍZENÍ je majetkem nájemce a nájemce na vlastní náklady zajišťuje jeho 
revize, údržbu, opravy a pojišt ní.  

6.9 Nájemce má právo ničím neomezeného a p ímého p ístupu do P EDM TU NÁJMU bez časového 
omezení, tj. 24 hod. denn , 7 dn  v týdnu, a to i p es ostatní části NEMOVITOSTI a další 
nemovitosti, které má pronajímatel v nájmu nebo ve vlastnictví, pokud je toto ke vstupu 
do P EDM TU NÁJMU t eba.  

6.10 Nájemce si je v dom toho, že pojišt ní vnesených v cí do P EDM TU NÁJMU je jeho záležitostí, 
stejn  tak i pojišt ní v souvislosti s jeho činností.  

 

ČLÁNEK 7 - PRÁVA A POVINNOSTI PRONAJÍMATELE 

7.1 Pronajímatel p edává nájemci ke dni účinnosti této smlouvy P EDM T NÁJMU ve stavu zp sobilém 
ke smluvenému účelu užívání a umožní po celou dobu nájmu nájemci P EDM T NÁJMU nerušen  
užívat. 

7.2 Pronajímatel se zavazuje, že umožní nájemci provoz telekomunikačního Zů ÍZENÍ pro p enos signálu 
ve ejné sít  elektronických komunikací na P EDM TU NÁJMU, jeho údržbu, úpravy nebo modernizaci 
bez navýšení ceny nájmu. 

7.3 Pronajímatel se zavazuje, že na NEMOVITOSTI neumožní žádnému t etímu subjektu instalaci 
či provoz takového za ízení, které by mohlo nep ízniv  ovlivnit provoz Zů ÍZENÍ nájemce, a to 

bez p edchozího písemného souhlasu nájemce. 

7.4 Pronajímatel se zavazuje, že po dobu trvání nájemního vztahu založeného touto smlouvou umožní 
nájemci pr chod, pr jezd a vedení p ípojky nízkého nap tí k P EDM TU NÁJMU p es NEMOVITOST, 
p ípadn  další nemovitosti, které má v nájmu nebo ve vlastnictví bez omezení, tj. 24 hod. denn , 
7 dn  v týdnu. Toto pln ní poskytuje pronajímatel nájemci bez nároku na další finanční protipln ní 
nájemce, když umožn ní p ístupu a napojení p edstavuje součinnost pronajímatele nezbytnou 
k užívání p edm tu nájmu nájemcem. Pronajímatel se zavazuje v p ípad  zm ny zámk  p edat 
nájemci obratem 2 sady nových klíč  pot ebných pro p ístup na P EDM T NÁJMU. V p ípad , že 
na NEMOVITOSTI bude nájemcem dle této smlouvy umíst na depozitní schránka na klíče, zavazuje 
se pronajímatel p edem projednat s nájemcem jakékoliv zm ny na NEMOVITOSTI, které by 
vyžadovaly zm nu umíst ní uvedené depozitní schránky na klíče. 

7.5 Pronajímatel se zavazuje, že zajistí po celou dobu nájemního vztahu úklid a bezpečnost p ístupových 
cest k P EDM TU NÁJMU. 

7.6 Pronajímatel je oprávn n provád t kontrolu P EDM TU NÁJMU za účasti odpov dného zástupce 
nájemce, což mu nájemce na požádání umožní. Pronajímatel uv domí nájemce o zamýšlené kontrole 
alespoň 5 pracovních dn  p ed jejím konáním písemnou formou. 

7.7 Pronajímatel se zavazuje, že bude udržovat svým nákladem P EDM T NÁJMU ve stavu zp sobilém 
ke smluvenému užívání. 

7.8 Pronajímatel je povinen upozornit nájemce na všechna zjišt ná nebezpečí a závady, která mohou 
vést ke vzniku škod nájemci a je povinen respektovat instrukce nájemce ohledn  pohybu osob 
v P EDM TU NÁJMU. 

7.9 Pronajímatel se zavazuje pojistit na celou dobu účinnosti této smlouvy NEMOVITOST proti požáru, 
živelným pohromám a jiným nahodilým událostem a proti škodám zp sobeným t etími osobami. 
Pronajímatel není však povinen uzav ít pojišt ní na Zů ÍZENÍ nájemce. 

 



 

 

  D V RNÉ    6  

ČLÁNEK Ř - DOBA NÁJMU, PLATNOST A ÚČINNOST  

8.1 Pronajímatel p enechává nájemci P EDM T NÁJMU do užívání na dobu určitou, a to na dobu 5 (p ti) 
let, počínaje dnem účinnosti smlouvy.  

8.2 Nájemní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
14. 11. 2016. 

 

ČLÁNEK ř - UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 Platnost a účinnost této nájemní smlouvy se ukončuje uplynutím doby nájmu dle článku Ř. 

9.2 Platnost a účinnost této smlouvy je možné p ed uplynutím doby, na kterou je uzav ena ukončit 
písemnou dohodou smluvních stran. 

9.3 Tuto smlouvu je možné jednostrann  ukončit p ed uplynutím doby, na kterou je uzav ena pouze 
výpov dí v p ípadech, které jsou uvedeny níže v tomto odstavci ř.3. Výpov dní doba bude činit 
3 m síce ode dne doručení písemné výpov di druhé smluvní stran  z t chto d vod . 

(a) Pronajímatelem m že být smlouva ukončena pokud: 

(i) nájemce užívá i p es písemnou výzvu k náprav  P EDM T NÁJMU v rozporu s ustanovením 
této smlouvy a pronajímateli tak vzniká škoda, nebo 

(ii) nájemce je více než o jedno čtvrtletí v prodlení s placením nájemného a pronajímatel jej 
písemn  vyzval k zaplacení dlužného nájemného se stanovením dodatečné 30 denní lh ty 
k platb , p ičemž nájemce nájemné neuhradil ani v takové dodatečné lh t , nebo 

(iii) nájemce provádí pronajímatelem neodsouhlasené nebo p íslušným správním orgánem 
nepovolené (je-li takové povolení p íslušným zákonem vyžadovánoě stavební úpravy 
P EDM TU NÁJMU. 

(b) Nájemcem m že být smlouva ukončena pokud:  

(i) nájemce ztratí zp sobilost k provozování činnosti dle čl. 3, odst. 3.1 této smlouvy, 

(ii) P EDM T NÁJMU se stane bez jeho zavin ní nezp sobilý k užití dle účelu této smlouvy, 

(iii) pronajímatel neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, 

(iv) P EDM T NÁJMU nebude podle uvážení nájemce dále dostatečný pro jeho činnost nebo 

bude-li rozhodnuto o ukončení podnikatelských aktivit nájemce, 

(v) bude jím rozhodnuto o zm nách v síti elektronických komunikací nájemce, 

(vi) dojde-li k poškození nebo zničení instalovaného Zů ÍZENÍ v takovém rozsahu, že jej 
nebude možné provozovat 

(vii) p íslušný stavební ú ad neprodlouží možnost užívání stavby, pokud takové povolení bylo 
vydáno na dobu určitou. 

9.4 Smluvní strany se výslovn  dohodly na vyloučení možnosti výpov di a výpov dních d vod  dle 
§ 2232 a § 230ř občanského zákoníku. 

9.5 Po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy je nájemce povinen odstranit všechny úpravy 
uvedené v čl. 6.4 a odevzdat P EDM T NÁJMU v p vodním stavu  odpovídajícím b žnému 
opot ebení, nedohodnou-li se smluvní strany p i ukončení smlouvy jinak, a to do 30 dn  od ukončení 
platnosti a účinnosti této smlouvy. O vrácení P EDM TU NÁJMU pronajímateli sepíše pronajímatel s 
nájemcem p edávací protokol. 

9.6 V pochybnostech se má za to, že výpov ď byla doručena t etí pracovní den po jejím prokazatelném 
odevzdání k p eprav  provozovateli poštovních služeb. 

 



 

 

  D V RNÉ    7  

ČLÁNEK 10 ZM NA SMLUVNÍCH STRAN 

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu p echázejí na p ípadné právní nástupce obou 
p vodních smluvních stran.  

Pronajímatel je povinen p ed zm nou vlastnictví NEMOVITOSTI informovat nabyvatele NEMOVITOSTI i 
jakoukoli t etí osobu, která v či NEMOVITOSTI uplatňuje jakákoli vlastnická či obdobná práva Ěvčetn  
soudního exekutora či vykonavatele, správce dan  v rámci správní exekuce apod.ě, o právech a 
povinnostech dle této smlouvy, p edevším o právu nájemce užívat P EDM T NÁJMU dle této smlouvy a o 
povinnosti pronajímatele za podmínek sjednaných v této smlouv  užívání P EDM TU NÁJMU nájemci 
umožnit. 

 

ČLÁNEK 11 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1 Tato smlouva se spravuje českým právním ádem. V p ípad  spor  se smluvní strany zavazují je ešit 
na úrovni jednání svých statutárních zástupc . Nedojde-li mezi nimi k dohod , je p íslušný obecný 
soud strany žalované. 

11.2 Je-li n které z ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým 
v budoucnu, je či bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a platnost a vynutitelnost 
ustanovení ostatních z stane nedotčena, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo 
takové ustanovení p ijato, nevyplývá, že tuto část nelze odd lit od ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit 
ustanovením bezvadným, které bude v nejvyšší možné mí e odpovídat obsahu a účelu ustanovení 
vadného. 

11.3 Pronajímatel m že kontaktovat nájemce: 
aě ve v cech týkajících se užívání p edm tu nájmu a ve smluvních v cech prost ednictvím e-mailu: 
najmy@vodafone.cz;  

bě ve v cech plateb dle této smlouvy prost ednictvím e-mailu: site-lease.cz@vodafone.com nebo na 

tel. 776 971 785; 
cě v mimo ádných situacích - pot eba emergency p ístupu na p edm t nájmu - na tel. 776 977 340.    

Zaslání e-mailové zprávy na výše uvedené adresy nenahrazuje písemný úkon dle této smlouvy na 
adresu sídla nájemce ĚVodafone Czech Republic, a.s., nám stí Junkových 2Ř0Ř/2, 155 00 Praha 5ě.   
 

11.4 Kontaktní osobou na stran  pronajímatele je Petr Wala, tel. +420 430 159, e-mail 
petr.wala@ovajih.cz. 

11.5 Tuto smlouvu lze m nit jen písemnými dodatky, podepsanými oprávn nými zástupci smluvních 
stran, s výjimkou ustanovení čl. 11.4. 

11.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující p ílohy: 
P íloha 1 - specifikace P EDM TU NÁJMU  
P íloha 2 - rozsah stavebních úprav a umíst ní Zů ÍZENÍ 
P íloha 3 - výpis z katastru nemovitostí Ěvčetn  kopie katastrální mapyě 
P íloha 4 - výpis z OR (kopie) 

P íloha 5 - pov ení pro JUDr. Bohumíra Krejčíka (kopie)  
P íloha 6 – zat íd ní do klasifikace stavebních d l CZ - CC 

11.7 Tato smlouva je vyhotovena v p ti stejnopisech, z nichž pronajímatel obdrží t í vyhotovení a nájemce 
obdrží dv  vyhotovení. 

11.8 Smluvní strany se dohodly na tom, že okamžikem účinnosti této smlouvy P VODNÍ SMLOUVů 
v plném rozsahu zaniká. P ípadný p eplatek na nájemném vzniklý tímto ukončením P VODNÍ 
SMLOUVY je nájemce oprávn n započíst proti svému závazku k úhrad  nájemného dle této smlouvy. 
Ostatní práva a povinnosti z P VODNÍ SMLOUVY tímto v plném rozsahu zanikají. 

 
 

mailto:najmy@vodafone.cz
mailto:site-lease.cz@vodafone.com


 

 

  D V RNÉ    8  

 

11.9 Smluvní strany výslovn  souhlasí s uve ejn ním celého textu této Smlouvy, a to včetn  všech 
p ípadných p íloh a dodatk , v centrálním registru smluv, z ízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uve ejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je 
trvale ve ejn  p ístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, p edm tu smlouvy, 
číselném označení smlouvy a o datu podpisu Smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouv  nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu p íslušných ustanovení právních 
p edpis  a ud lují souhlas k jejich užití a zve ejn ní bez stanovení dalších podmínek 

 

 

Doložka  
dle § 41 zákona č. 12Ř/2000 Sb., o obcích Ěobecní z ízeníě v platném zn ní 

 
1. Zám r obce pronajmout nemovitý majetek, uvedený v čl. I. této smlouvy, byl v souladu se zákonem 

čís.12Ř/2000Sb. na základ  rozhodnutí Rady m stského obvodu Ostrava-Jih usnesením č. 3436/Ř5 
ze dne 29. 9. 2016 zve ejn n na ú ední desce pronajímatele v dob  od 12. 10. 2016 
do 31. 10. 2016. 

2. Pronájem P EDM TU NÁJMU a uzav ení této smlouvy bylo odsouhlaseno usnesením Rady 

M stského obvodu Ostrava-Jih čís. 3691/90, konané dne 10.11.2016. 
 

 

Na d kaz souhlasu s výše uvedeným p ipojují smluvní strany k této smlouv  své podpisy. 

 

 

 

Pronajímatel Nájemce 

V Ostrav  dne ______________ V Brn  dne ______________ 

 

Podpis: 

 

_____________________________ 

 

Podpis: 

 

_____________________________ 

Jméno: Bc. Martin Bedná  Jméno: JUDr. Bohumír Krejčík 

Funkce: starosta m stského obvodu  na základ  pov ení 
        Ostrava-Jih  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


